

4.3.2021

A9-0016/308

Τροπολογία 308

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 6

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 9 – παράγραφος 3 α

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

3α. Τα κράτη μέλη μπορούν να απαλλάσσουν τα ενωσιακά αλιευτικά σκάφη συνολικού μήκους μικρότερου των 15 μέτρων που φέρουν τη σημαία τους από την απαίτηση να διαθέτουν Σύστημα Παρακολούθησης εφόσον:

α) δραστηριοποιούνται αποκλειστικά στα χωρικά ύδατα του κράτους μέλους σημαίας· ή

β) δεν παραμένουν ποτέ για χρονικό διάστημα άνω των 24 ωρών στη θάλασσα, αρχής γενομένης από τον χρόνο αναχώρησης έως την επιστροφή στον λιμένα.

Or. pt

4.3.2021

A9-0016/309

Τροπολογία 309

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 11

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 14 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

1. Ο πλοίαρχος κάθε ενωσιακού αλιευτικού σκάφους τηρεί ένα ηλεκτρονικό ημερολόγιο αλιείας για τον σκοπό της καταγραφής των αλιευτικών δραστηριοτήτων.

Τροπολογία

1. Ο πλοίαρχος κάθε ενωσιακού αλιευτικού σκάφους **συνολικού μήκους τουλάχιστον 12 μέτρων** τηρεί ένα ηλεκτρονικό ημερολόγιο αλιείας για τον σκοπό της καταγραφής των αλιευτικών δραστηριοτήτων.

Or. pt

Αιτιολόγηση

Η αυξημένη ευπάθεια της αλιείας μικρής κλίμακας, της παράκτιας και της παραδοσιακής αλιείας απαιτεί τη διατήρηση ειδικών παρεκκλίσεων για το συγκεκριμένο τμήμα της αγοράς.

4.3.2021

A9-0016/310

Τροπολογία 310

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 12

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 15 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

1. Οι πλοίαρχοι ενωσιακών αλιευτικών σκαφών συνολικού μήκους 12 μέτρων και άνω υποβάλλουν με ηλεκτρονικά μέσα τα δεδομένα που αναφέρονται στο άρθρο 14 στην αρμόδια αρχή του κράτους μέλους σημαίας τους.

Τροπολογία

1. Οι πλοίαρχοι ενωσιακών αλιευτικών σκαφών συνολικού μήκους 12 μέτρων και άνω υποβάλλουν με ηλεκτρονικά μέσα τα δεδομένα που αναφέρονται στο άρθρο 14 στην αρμόδια αρχή του κράτους μέλους σημαίας τους **κατόπιν αιτήματος και, σε κάθε περίπτωση, διαβιβάζουν τα σχετικά δεδομένα ημερολογίου αλιείας μετά την ολοκλήρωση της τελευταίας αλιευτικής δραστηριότητας και πριν από την ολική ή μερική εκφόρτωση των αλιευμάτων.**

Or. pt

Τροπολογία 311**João Ferreira, Sandra Pereira**

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση**Clara Aguilera**

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021**Πρόταση κανονισμού****Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 12**

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 15 – παράγραφος 2

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

2. **Οι πλοίαρχοι ενωσιακών αλιευτικών σκαφών μήκους 12 μέτρων συνολικά υποβάλλουν με ηλεκτρονικά μέσα τα δεδομένα που αναφέρονται στο άρθρο 14 στην αρμόδια αρχή του κράτους μέλους σημαίας τους μετά την ολοκλήρωση της τελευταίας αλιευτικής δραστηριότητας και πριν από τον κατάπλου σε λιμένα.**

Τροπολογία

2. **Τα κράτη μέλη δύνανται να εξαιρούν από τις διατάξεις της παραγράφου 1 πλοίαρχους ενωσιακών αλιευτικών σκαφών συνολικού μήκους κάτω των 15 μέτρων που φέρουν τη σημαία του, εάν:**

α) δραστηριοποιούνται αποκλειστικά στα χωρικά ύδατα του κράτους μέλους σημαίας· ή

β) δεν παραμένουν ποτέ για χρονικό διάστημα άνω των 24 ωρών στη θάλασσα, αρχής γενομένης από τον χρόνο αναχώρησης έως την επιστροφή στον λιμένα.

Or. pt

4.3.2021

A9-0016/312

Τροπολογία 312

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 21

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 23 – παράγραφος 1

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

1. Ο πλοίαρχος ενωσιακού αλιευτικού σκάφους ή ο εκπρόσωπός του συμπληρώνουν μια ηλεκτρονική δήλωση εκφόρτωσης.

1. Ο πλοίαρχος ενωσιακού αλιευτικού σκάφους **συνολικού μήκους 12 μέτρων και άνω** ή ο εκπρόσωπός του συμπληρώνουν μια ηλεκτρονική δήλωση εκφόρτωσης.

Or. pt

Αιτιολόγηση

Η αυξημένη ευπάθεια της αλιείας μικρής κλίμακας, της παράκτιας και της παραδοσιακής αλιείας απαιτεί τη διατήρηση ειδικών παρεκκλίσεων για το συγκεκριμένο τμήμα της αγοράς.

4.3.2021

A9-0016/313

Τροπολογία 313

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 21

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 24 – παράγραφος 4 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

4α. Τα κράτη μέλη δύνανται να εξαιρούν από τις διατάξεις της παραγράφου 1 πλοιάρχους ενωσιακών αλιευτικών σκαφών συνολικού μήκους κάτω των 15 μέτρων που φέρουν τη σημαία του, εάν:

α) δραστηριοποιούνται αποκλειστικά στα χωρικά ύδατα του κράτους μέλους σημαίας· ή

β) δεν παραμένουν ποτέ για χρονικό διάστημα άνω των 24 ωρών στη θάλασσα, αρχής γενομένης από τον χρόνο αναχώρησης έως την επιστροφή στον λιμένα.

Or. pt

4.3.2021

A9-0016/314

Τροπολογία 314

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 23

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 25 α

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

(23) Στο τμήμα 1 του κεφαλαίου 1 του τίτλου IV, παρεμβάλλεται το ακόλουθο άρθρο 25α:

διαγράφεται

«Άρθρο 25α

Έλεγχος της υποχρέωσης εκφόρτωσης

1. Τα κράτη μέλη διασφαλίζουν τον αποτελεσματικό έλεγχο της υποχρέωσης εκφόρτωσης. Για τον σκοπό αυτό, ένα ελάχιστο ποσοστό αλιευτικών σκαφών που αλιεύουν είδη τα οποία υπόκεινται στην υποχρέωση εκφόρτωσης και φέρουν τη σημαία τους σύμφωνα με την παράγραφο 2 είναι εξοπλισμένο με συστήματα κλειστού κυκλώματος τηλεόρασης συνεχούς καταγραφής (CCTV) που περιλαμβάνουν την αποθήκευση δεδομένων.

2. Το ποσοστό των αλιευτικών σκαφών που αναφέρεται στην παράγραφο 1 προσδιορίζεται για διαφορετικές κατηγορίες κινδύνου σε ειδικά προγράμματα ελέγχου και επιθεώρησης που θεσπίζονται δυνάμει του άρθρου 95. Στο πλαίσιο αυτών των προγραμμάτων προσδιορίζονται επίσης οι κατηγορίες κινδύνου και οι τύποι αλιευτικών σκαφών που περιλαμβάνονται σε αυτές τις κατηγορίες.

3. Εκτός από τα συστήματα CCTV που

AM\1226128EL.docx

PE689.026v01-00

αναφέρονται στην παράγραφο 1, τα κράτη μέλη μπορούν να απαιτούν τη χρήση άλλων ηλεκτρονικών συστημάτων παρακολούθησης για τον σκοπό του ελέγχου της υποχρέωσης εκφόρτωσης.

4.

Η Επιτροπή δύναται, μέσω εκτελεστικών πράξεων, να θεσπίζει λεπτομερείς κανόνες σχετικά με τις απαιτήσεις, τις τεχνικές προδιαγραφές, την εγκατάσταση και τη λειτουργία των ηλεκτρονικών συστημάτων παρακολούθησης για την παρακολούθηση της υποχρέωσης εκφόρτωσης, συμπεριλαμβανομένων συστημάτων CCTV συνεχούς καταγραφής.

Οι εν λόγω εκτελεστικές πράξεις εκδίδονται σύμφωνα με τη διαδικασία εξέτασης στην οποία παραπέμπει το άρθρο 119 παράγραφος 2.»

Or. pt

4.3.2021

A9-0016/315

Τροπολογία 315

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 42 – στοιχείο β α (νέο)

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 48 – παράγραφος 6 α (νέα)

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

Τροπολογία

βα) Προστίθεται η ακόλουθη παράγραφος 6:

6α. Τα κράτη μέλη δύνανται να εξαιρούν από τις διατάξεις της παραγράφου 1 πλοιάρχους κοινοτικών αλιευτικών σκαφών συνολικού μήκους κάτω των 12 μέτρων που φέρουν τη σημαία του, εάν:

α) δραστηριοποιούνται αποκλειστικά στα χωρικά ύδατα του κράτους μέλους σημαίας· ή

β) δεν παραμένουν ποτέ για χρονικό διάστημα άνω των 24 ωρών στη θάλασσα, αρχής γενομένης από τον χρόνο αναχώρησης έως την επιστροφή στον λιμένα.

Or. pt

Αιτιολόγηση

Θα πρέπει να διατηρηθεί η υφιστάμενη δυνατότητα των κρατών μελών να εξαιρούν σκάφη συνολικού μήκους μικρότερου των 12 μέτρων από την παράγραφο 1 του παρόντος άρθρου.

4.3.2021

A9-0016/316

Τροπολογία 316

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

Clara Aguilera

Έλεγχος της Αλιείας

(COM(2018)0368 – C8-0238/2018 – 2018/0193(COD))

A9-0016/2021

Πρόταση κανονισμού

Άρθρο 1 – εδάφιο 1 – σημείο 46

Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1224/2009

Άρθρο 58 – παράγραφος 7

Κείμενο που προτείνει η Επιτροπή

7. Τα κράτη μέλη μπορούν να εξαιρούν από τις απαιτήσεις του παρόντος άρθρου τις μικρές ποσότητες προϊόντων που πωλούνται απευθείας από τα αλιευτικά σκάφη σε καταναλωτές, αρκεί να μην υπερβαίνουν τα 5 kg αλιευτικού προϊόντος ανά καταναλωτή ημερησίως.

Τροπολογία

7. Τα κράτη μέλη μπορούν να εξαιρούν από τις απαιτήσεις του παρόντος άρθρου τις μικρές ποσότητες προϊόντων που πωλούνται απευθείας από τα αλιευτικά σκάφη σε καταναλωτές, αρκεί να μην υπερβαίνουν τα 5 kg **ή 50 EUR** αλιευτικού προϊόντος ανά καταναλωτή ημερησίως.

Or. pt

Αιτιολόγηση

Είναι σημαντικό να διατηρηθεί το ισχύον όριο των 50 EUR.